ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФСОЮЗ    РАБОТНИКОВ     КУЛЬТУРЫ
Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й     К О М И Т Е Т

III  ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
 17 марта 2021г.                                                                                     №  3-10.1
┌
О внесении изменений в Положение
о Благодарности Председателя Профсоюза
         В соответствии с п. 8.4.20, п.8.4.22 Устава ОПРК и в целях приведения нормативных документов Профсоюза в соответствие с Уставом Центральный комитет Общероссийского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести и утвердить изменения в Положение о Благодарности Председателя Российского профсоюза работников культуры в соответствии с приложением к постановлению.
Председатель                                                                             С.Н. Цыганова
Приложение

                         к постановлению ЦК ОПРК

                      от 17.03.2021г. № 3-10.1

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Благодарности Председателя

Общероссийского  профсоюза  работников  культуры

1. Благодарность Председателя Общероссийского профсоюза работников культуры (далее - ОПРК, Профсоюз) является формой поощрения профсоюзных активистов и работников профсоюзных организаций, работников отдельных организаций и учреждений культуры и искусства,  полиграфии, книгоиздания, кинематографии, средств массовой информации, народного творчества, спорта и туризма, научных и образовательных учреждений за активную работу в Профсоюзе по защите трудовых, социально-экономических прав и интересов членов Профсоюза, а также работников и руководителей учреждений культуры, представителей законодательной и исполнительной власти, оказывающих поддержку и содействие организациям Профсоюза в решении вопросов социального характера.

2. Решение о награждении Благодарностью принимается  Председателем Общероссийского профсоюза работников культуры по представлению региональных организаций Профсоюза, первичных профсоюзных  организаций, а также руководителей  Профсоюза.

3. Ходатайства о награждении Благодарностью Председателя ОПРК представляются в виде постановления президиума региональной организации Общероссийского профсоюза работников культуры с приложением обоснования награждения.

4. В представлении указываются   фамилия, имя,  отчество,  должность работника, полное  наименование  организации (учреждения),  где он работает,  с указанием должности  и  выполняемой работы в  профсоюзной организации,  или заслуг по поддержке деятельности организации Профсоюза.

       Постановление подписывается председателем и заверяется печатью региональной организации.

5. Материалы на    награждение Благодарностью Председателя ОПРК    представляются в Центральный комитет  Профсоюза  не  позднее, чем  за  один  месяц  до  даты награждения.

6. Материалы, поступившие с неполным комплектом документов, с нарушением установленных требований или сроков представления, возвращаются на переоформление.